
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/263/23 
RADY GMINY RUSINÓW 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Rusinów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 
Rada Gminy Rusinów uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych, to jest dla sołtysów w Gminie Rusinów w wysokości 500 zł (słownie: pięćset 
złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje za udział w sesjach Rady Gminy Rusinów, w naradach 
i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy, zebraniach sołeckich oraz stanowi rekompensatę kosztów 
innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje w pełnej wysokości za każdy miesiąc, niezależnie od innych 
diet i ryczałtów związanych z pełnieniem innych funkcji oraz wykonywaniem mandatów społecznych. 

4. Za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy Rusinów potrąca się 20% diety, nie więcej jednak niż 
40% z zastrzeżeniem, że nie dokonuje się potrącenia w okresie obowiązywania na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniem wirusem Sars-Cov 19. 

§ 2. 1. Wypłaty diet dokonuje się w terminie do ostatniego dnia miesiąca, za który dieta przysługuje w kasie 
urzędu lub na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

2. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłaty diet z dołączonymi do niej kopiami list obecności na sesji 
Rady Gminy. 

3. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywa się sesja Rady Gminy dieta przysługuje w pełnej 
wysokości. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych od 1 stycznia 2023 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusinów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/192/22 Rady Gminy Rusinów z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Rusinów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 6607



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Rusinów 
 
 

Hieronim Seta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6607


	Uchwała

		2023-05-31T07:30:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




